
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« У »__» . гн  (' A r t г .

утверждениии Порядка
Финансовым 

Администрации 
образования

«Духовщинский район» Смоленской 
области внутреннего финансового 
аудита

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 
ноября 2019 года № 195н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
финансового аудита "Права и обязанности должностных лиц (работников) при 
осуществлении внутреннего финансового аудита", приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 21 ноября 2019 года № 196н "Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита 
"Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита", приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2019 года № 23 7н 
"Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита 
"Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по 
осуществлению внутреннего финансового аудита"

приказываю:

1. Утвердить Порядок осуществления Финансовым управлением 
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» 
Смоленской области внутреннего финансового аудита.
2. Приказ Финансового управления Администрации муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области от 31.12.2015г №110 
«Об утверждении Положения об осуществлении Финансовым управлением 
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» 
Смоленской области внутреннего финансового контроля и Положения об 
осуществлении Финансовым управлением Администрации муниципального



образования «Духовщинский район» Смоленской области внутреннего 
финансового аудита» признать утратившим силу с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Финансового управления Администрации муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области А.В. Садовина.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Начальник Финансового управления 
Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» 
Смоленской области


